
Labvēlīga 
attieksme pret 
Rail Baltica 
būvniecību

Krāsim 
kilometrus 
ziemas 
izaicinājumā

Advntas

Nr.48 (1067) 04.12.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

7.

Cienījamie lasītāji! 
Šogad pēdējais

«Iecavas Ziņu» numurs iznāks 
18. decembrī. 

Lūdzam to ievērot, 
plānojot nepieciešamās 

publikācijas.

Beata Logina

Adventes vainagu darināšanai nepieciešami lieli ieguldījumi, tāpēc radošajā darbnīcā, kas  
pulcēja interesentus Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā, floriste Vineta Lamberte (trešā no labās) 
aicināja veidot nelielus Ziemassvētku rotājumus.  Meistare ierādīja, kā pagatavot oriģinālas  
eglīšu rotas, izmantojot dziju, stieplītes, lentīšu galus un pērlītes. Čiekuri tika izdekorēti ar  
marmora un akrila krāsām. Dalībnieki izkrāsoja arī speciāli izzāģētus rūķīšu šablonus.

5.lpp.

Atklās jauno Mūzikas un mākslas skolas ēku
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Katram sava pilnības forma

Pagājušajā svētdienā sācies 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks. 

Rudenīgi tumšie un garie va-
kari aicināt aicina pievērsties 

Būvniecības darbi jaunajā 
Mūzikas un mākslas skolas ēkā 
ir noslēgušies. 24. novembrī 
būvi ekspluatācijā pieņēma 
valsts komisija. 

Grāfa laukumā 1 no 2016. ga- 
da janvāra darbu sāks Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola un 
jauniešu centrs, kas izveidots 
Šveices Konfederācijas finansētā 
projekta «Multifunkcionāla jau-

natnes iniciatīvu centra izveide 
Iecavā» ietvaros.

22. decembrī notiks ēkas svi-
nīgā atklāšana, kurā piedalīties 
aicināti viesi ar ielūgumiem: pār-
stāvji no Kultūras ministrijas, Iz-
glītības un zinātnes ministrijas, 
Zemgales Plānošanas reģiona, 
Latvijas Nacionālā kultūras cen-
tra, Valsts Kultūrkapitāla fonda, 
Šveices Konfederācijas vēstniecī-
bas Latvijā, sadraudzības pašval-
dības Pasvalē, kaimiņu pašvaldī-
bām un citi.

Iecavas novada iedzīvo-
tājus ielūdzam uz atvērto 
durvju dienu jaunajā Mūzikas 
un mākslas skolas ēkā, kas 
notiks 28. decembrī. Orga-
nizētas ēkas apskates, kuru 
laikā ikviens interesents va-
rēs aplūkot Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas un jau-
niešu centra telpas, notiks 
plkst.17.00, 18.00 un 19.00.

Jaunās skolas celtniecība 
sākta 2014. gada 18. septembrī, 

bet 5. decembrī būves pamatos 
svinīgi tika ierakta kapsula ar 
vēstījumu nākamajām paaudzēm.

Skola izvietota divos korpusos. 
Jaunais korpuss piebūvēts ēkai, 
kurā grāfa Pētera Ludviga fon Pā-
lena laikos atradās muižas biblio-
tēka. Tā ir viena no celtnēm, kas 
saglabājusies no senās muižas 
kompleksa. 

Ēkas būvniecības izmaksas ir 
2 194 505,81 eiro ar PVN.

Būvdarbus veica SIA «Monum» 
un SIA «Uzars celtniecība». 

rokdarbiem, lai izveidotu eglīšu 
rotas vai darinātu kādu svečturi 
gaidāmajiem svētkiem. Par vietējo 
ļaužu izdomu un ideju dažādību 
var pārliecināties Adventes vai-
nagu izstādē, kuru biedrība «Ra-

Dam» sadarbībā ar Edvarta Virzas  
Iecavas bibliotēku atklāja 27. no-
vembrī. Bibliotēkas lasītavā tika 
eksponēti 47 darbi; no tiem vie-
nu trešdaļu atveduši Vecumnieku 
novada iedzīvotāji.

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv
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no Ilzes Arājas albuma

Gita Zaķe
Iecavas novada skolu klašu 
audzinātāju metodiskās 
apvienības vadītāja

Klašu audzinātāji gūst pieredzi zinātņu centrā

20. novembrī novada skolu 
klašu audzinātāju metodiskās 
apvienības pārstāvji apmeklēja 
Latvijas Universitātes 
Dabaszinātņu akadēmisko 
centru Torņakalnā un izstādi 
«N. Rērihs un Latvija» Mākslas 
muzejā «Rīgas Birža».

Jau 2015. gada septembrī Lat-
vijas Universitātes dabaszinātņu 
fakultātes sāka studijas jaunajā 
Dabaszinātņu akadēmiskajā cen-
trā (DAC) jeb Dabaszinātņu mājā, 
speciāli Universitātes vajadzībām 
būvētajā ēkā Rīgā, Jelgavas ielā 1.

Jaunās septiņstāvu ēkas  
17 000 kvadrātmetru platībā atro-
das Bioloģijas, Ķīmijas, Ģeogrāfijas 
un Zemes zinātņu fakultāte, kā 
arī tiks būvēta daļa no Medicīnas 
fakultātes (farmakoloģijas un bio-
ķīmijas studiju programmas),  Fi-
zikas un matemātikas fakultātes 
Optometrijas un redzes zinātņu 
nodaļa.

LU DAC celtniecība tika sākta 
2014. gada 28. februārī, kad sa-
ņemta būvatļauja ēkas celtniecī-
bas uzsākšanai. Kopš tā brīža, teju 
sprinta disciplīnām atbilstošā tem-
pā, tika uzsākta ēkas būvniecība 
– jau martā Torņakalnā darbojās 
būvtehnika, bet maijā iecementēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm. Pērnā gada oktobrī tika 
svinēti spāru svētki, bet šodien, 
nedaudz vairāk kā pēc pusotra 
gada kopš būvdarbu uzsākšanas, 
ēka ir nodota dabaszinātņu stu-
dentu rīcībā.

LU DAC ir pirmā ēka 4,5 hek-
tārus plašajā teritorijā, kur laika 
posmā līdz 2023. gadam pare-
dzēts izveidot jaunu, modernu un 
harmonisku studentu pilsētiņu. 
LU DAC ēka kalpo kā uzskatāms 
piemērs, ka izvirzītos mērķus  
iespējams sasniegt arī ierobežotā 
laika sprīdī, saglabājot pamatuz-
devumu, izmantot inovatīvus un 
ilgtspējīgus risinājumus.

LU DAC ēkā akcentēti dabas 
motīvi. Lai gan šobrīd tas vēl nav 
redzams, gar ēkas ārsienu izvieto-
tajā metāla režģu sistēmā iestādīti 
vīteņaugi, kas augot mainīs savu 
un līdz ar to ēkas ārējās fasādes 
krāsu, piemērojoties sezonālajām 
izmaiņām Latvijas dabā. Tikmēr 
ēkas iekšienē atrodas 420 kvad-
rātmetrus plašs iekšpagalms, 
kura jumta konstrukcija izveido-
ta ar paaugstinātu stiklojumu, 
tādējādi saglabājot dabīgo gaisa 
pieplūdi. Viscaur septiņiem stā-
viem jaunceltnes sienas atdzīvi-

Maruta Lasmane

na mākslinieces Luīzes Avotiņas 
sienas gleznojumi, kas uzskatāmi 
par mākslinieces līdz šim lielāko 
darbu, kopumā teju 700 kvadrāt-
metru platībā. 

LU DAC izvietotas 138 studiju 
un pētniecības laboratorijas, kas 
aprīkotas ar mūsdienu prasībām 
atbilstošām mēbelēm un tehnolo-
ģisko aprīkojumu. LU DAC lielākā 
auditorija Magnum spēj uzņemt 
līdz pat 300 studentu. Tāpat ēkā 
izveidota lasītava ar 130 sēdvie-
tām, vairākas amfiteātra tipa audi-
torijas, un pat individuālas darba 
kapsulas, kas steidzīgajā dzīves 
ritmā ļauj norobežoties no apkār-
tējās vides, lai apkopotu domas 
jauniem zinātnes atklājumiem. 
Visbeidzot, LU DAC augšstāvā iz-
vietotas un pašlaik vēl tiek aprīko-
tas četras siltumnīcas, tādējādi no-
drošinot dabaszinātņu studentiem 
visu veiksmīgām studijām nepie-
ciešamo infrastruktūru.

Pēc zinātņu centra apmeklēju-

ma audzinātāji devās uz Vecrīgu, 
kur no 14. novembra līdz 31. jan-
vārim Mākslas muzejā «Rīgas Bir-
ža» (Doma laukumā 6) skatītājiem 
ir atvērta izstāde «Nikolajs Rērihs 
un Latvija».

Nikolaja Rēriha (1874–1947) 
vārds, viņa daiļrade un sabiedris-
kā darbība ir plaši pazīstama visā 
pasaulē. Mākslinieka dzīve dažā-
dos posmos bija saistīta ar vairā-
kām valstīm (Krieviju, ASV, Indiju 
un citām), bet īpaša vieta Rēriha 
biogrāfijā ir Latvijai. Izstādē tika 
parādīta izcilā krievu mākslinieka 
saikne ar viņa senču zemi. Vizuā-
lais materiāls un arhīva dokumen-
ti no Latvijas Nacionālā mākslas 
muzeja, Liepājas muzeja, Rīgas 
Vēstures un kuģniecības muzeja, 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas un 
Latvijas Valsts vēstures arhīva dod 
iespēju atklāt šo saikni.

Pēc LU DAC ēkas apskates  
Iecavas vidusskolas pedagogi pau-
da prieku, īpaši uzsverot moderno 
laboratoriju nozīmi, jo laboratori-
jās, kur mēs varam piemērot teo-
riju reālajā dzīvē un gūt jaunas 
iemaņas, top jauni zinātniski at-
klājumi. Un šādās vietās veidojas 
cilvēki, kas rada paliekošas vērtī-
bas ne tikai zinātnē, bet arī Latvi-
jas attīstībā kopumā. Novēlam gan 
studentiem, gan pasniedzējiem, lai 
jaunās telpas kalpo par pamatu 
zināšanu apguvei un lai tajās ras-
tos jauni un talantīgi zinātnieki. Šī 
jaunā arhitektūras pērle Latvijas 
kontekstā simbolizē vērtības, kas 
mums ir svarīgas, – izglītību, zi-
nātni un inovācijas.  Un mēs esam 
pārliecināti, ka šis zinātņu centrs 
būs labs piemērs Latvijā – kā sa-
darboties un gādāt, lai Latvija ir 
patiesi veiksmīga un konkurētspē-
jīga valsts. 

Raiņa un Aspazijas jubilejas gadam 
izskanot, 26. novembrī Rīgas 
Latviešu biedrības nama Baltajā zālē 
tika aicināti ierasties skolēnu radošā 
konkursa laureāti. 

Sarīkojumā «Lai gals top sākums»  
Iecavas vidusskolu godam pārstāvē-
ja 11.a klases skolnieces Betija Celita-
ne un Džūlija Rodenkirhena. Emocio-
nāls, izjusts apsveikuma teksts Rainim  
150. gadskārtā un teksta oriģinālā vizu-
alizācija ļāva Betijai iegūt 1. vietu gandrīz 
400 apsveikumu vidū.

Savukārt Džūlija, piedaloties muzi-
kālo kompozīciju konkursā ar Raiņa dze-
ju, ieguva 2. pakāpes atzinības rakstu  
46 skaņdarbu konkurencē.

Šajā Latviešu valodas un literatūras 
skolotāju asociācijas muzikālās jaunra-
des konkursā savas kompozīcijas nosū-
tīja arī 9.a klases skolniece Anna Emī-
lija Onzule, 10.a klases skolnieces Arta 
Riekstiņa un Kristija Laura Čipena, iz-
pildījuma ierakstā palīdzot arī Amandai 
Grīnbergai, Rebekai Ivanovai un Loretai 
Osītei.

Sirsnīgs paldies audzēknēm par dros-
mīgu, emocionālu literāro un muzikā-
lo jaunradi, kā arī viņu vecākiem (īpaši 
Džūlijas māmiņai Danai, palīdzot pietie-
kami sarežģīto kompozīciju iedziedāt) par 
darbīgu, atsaucīgu un mākslinieciski ba-
gātu jauniešu audzināšanu. 

Betija Celitane (no labās) un 
Džūlija Rodenkirhena pēc balvu sa-
ņemšanas. 

Balva radošajiem
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Atklāta vēstule Iecavas novada iedzīvotājiem
Atis Avots
Iecavas novada domes deputāts

Iecavas vidusskolā sestdien, 
28. novembrī, notika vērienīgs 
Nacionālais debašu turnīrs. 
Tas pulcēja vienuviet 
250 delegātus no 
27 Latvijas skolām. 

Debatējām par īpaši aktu-
ālu tēmu šobrīd visā pasaulē, 
īpaši Eiropā un Latvijā - «Latvi-
jas valsts ir/nav gatava bēgļu 
uzņemšanai». Grūtāks bija uz-
devums pārstāvēt apstiprinošo 
tēmu mums visiem zināmo bai-
so notikumu dēļ Parīzē un citās  
Eiropas valstīs. 

Lai vai kā – uzvar labākie. Tie, 
kuriem spēcīgāki argumenti, fak-
ti un prasme pārliecināt. Šoreiz 
īpašs prieks par iecavniekiem, jo 

atkal pēc ilga laika Nacionālajā 
turnīrā spējām noturēt stipras 
pozīcijas un pēc cīņas pusfinālā 
iegūt 3. vietu. Debatēja Kristī-
ne Štrausa (11.b), Anna Emīlija 
Onzule un Hugo Huberts Puriņš 
(9.a). Sveicam no visas sirds! 
Tas bija ļoti labs semestra no-
slēgums pēc spraigas un aktī-
vas rudens debašu sezonas. 

Tā kā ir Adventes laiks, tu-
vojas Ziemassvētki un Jaunais 
gads, vēlos sveikt visus deba-
tētājus Iecavas vidusskolā, kā 
arī teikt lielu paldies skolas 
administrācijai, īpaši direktorei 
Agrai Zaķei un viņas vietniecei 
Ilonai Grīnbergai, par atbalstu. 
Milzu paldies skolas šoferītim 
Guntaram Pērkonam un visai 
skolas virtuves saimei ar Inesi 
Rozentāli priekšgalā. 

Uz sadarbību nākamajā, ne 
mazāk darbīgajā debašu sezo-
nā! 

Vai jebkad būsim gatavi uzņemt bēgļus?

Pašvaldības mājas lapa  
www.iecava.lv un laikraksts  
«Iecavas Ziņas» 20. novembrī infor-
mēja lasītājus par novada domes 
10. novembra lēmumu laikā no  
16. novembra līdz 31. decembrim  
izsludināt publisko apspriešanu  
par SIA «Joker Ltd» totalizatora un 
derību likmju pieņemšanas vietas 
atvēršanu Iecavā, Rīgas ielā 16. 
Uzskatu par morālu pienākumu 
publiskās apspriešanas ietvaros 
izteikt atklāti savu viedokli kon-
krētā veidā par šo jautājumu.

SIA «Joker Ltd» iesniegumam 
pievienotajā prezentācijas mate-
riālā «Sporta totalizatora un de-
rību likmju pieņemšanas vietas 
atvēršana» norāda, ka uzņēmums 
«vēlas jau esošajā spēļu zālē papil-
dināt pakalpojumu klāstu, izvei-
dojot sporta totalizatora, likmju 
un derību pieņemšanas punktu».

Azartspēļu un izložu likuma  
5. pantā noteikts, ka totalizators 
un derības ir azartspēles. Kā zi-
nāms, tad jau 2014. gadā, pa-
matojoties uz iedzīvotāju protes-
tiem, Iecavas novada dome atteica  
SIA «Joker Ltd» atvērt spēļu zāli 
Rīgas ielā 16.

Uzskatu, ka novada dome rī-
kojās pareizi, izsludinot publisko 
apspriešanu. Likuma «Par paš-
valdībām» 61’. panta pirmā daļa 
nosaka, ka konsultācijas nolūkos, 
pamatojoties uz domes lēmumu, 

var organizēt publisko apsprie-
šanu par pašvaldības autono-
mās kompetences jautājumiem. 
Līdzīgi minēto jautājumu regulē 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
48. panta otrā daļa, kura nosa-
ka, ka sabiedrībai svarīgos jau-
tājumos iestādei ir pienākums 
rīkot sabiedrisko apspriešanu.

Ceru, ka ievērojama daļa  
Iecavas novada iedzīvotāju pie-
dalīsies publiskajā apspriešanā, 
paužot viedokli par viņu būtis-
ku interešu aizskāruma veidu, 
ja atvērs totalizatoru un derību 
likmju pieņemšanas vietu. Bū-
tiskākie iemesli šādam viedoklim 
varētu būt:

1. Azartspēles izraisa atkarī-
bu un apdraud Iecavas novada 
iedzīvotāju veselību;

2. Līdz ar šādas iestādes at-
vēršanu palielināsies noziedzī-
bas līmenis ciemā;

3. Ēka Rīgas ielā 16 atro-
das tieši pretim namam Rīgas 
ielā 23, kur atrodas Pestīšanas 
armijas zupas virtuve, kuru ik 
dienas apmeklē liels mazturīgo 
iedzīvotāju skaits un bērni. Pēc-
pusdienās Pestīšanas armijas 
telpās notiek nodarbības bērnu 
interešu grupām. Totalizatora 
un derību likmju pieņemšanas 
vietas atvēršana šajā vietā paze-
mojoši pretnostatīs mazturīgos 
iedzīvotājus un spēļu zāles pa-
kalpojumu patērētājus. Šāda si-
tuācija ir amorāla, cilvēka cieņu 
aizskaroša un psihi degradējošs 

apstāklis;
4. Ēka Rīgas ielā 16 atrodas 

blakus Iecavas Kultūras namam 
(Rīgas iela 18), kur jauniešiem 
un bērniem notiek dažādu paš-
darbības pulciņu un kolektīvu 
nodarbības. Īsākais ceļš uz Kul-
tūras namu no daudzdzīvokļu 
mājām Sporta 1, Rīgas 15, Rīgas 
17, Tirgus 3 un Rīgas 21 iet gar 
minēto ēku Rīgas 16. Tāpat īsā-
kais ceļš no Dartijas mikrorajona 
uz Kultūras namu iet pa Krasta 
ielu gar Rīgas ielu 16. Iecavas 
centra iedzīvotāju plūsma uz 
Sporta namu, Sporta skolu, jau-
no Mūzikas un mākslas skolu un  
PII «Dartija» ik dienas iet gar šo 
ēku. Šāds azartspēļu vietas ģeo-
grāfiskais novietojums Iecavas 
centrā ik dienas jauniešos var 
radīt tieksmi pēc tās apmeklēša-
nas;

5. Nav pieļaujama jau-
nas azartspēļu zāles atvēršana  
Iecavas centrā, jo tikai apmērām 
100 metru attālumā (Rīgas  
iela 20) atrodas spēļu zāle «Lai-
mētava». Tā kā Iecavas novads 
nav liels novads, tikai ap 7400 ie-
dzīvotāju vecumā virs 18 gadiem, 
tad divas spēļu zāles ir pārāk 
daudz tādam iedzīvotāju skai-
tam, un tas noteikti atstās grau-
jošu iespaidu uz psihi;

6. Atverot šeit spēļu zāli, izvei-
dosies situācija, ka pie katra luk-
sofora ciema centrā ir pa azart-
spēļu zālei un bērniem skolēnu 
autobusos no Zālītes, Zorģiem 

un Rosmes, tāpat arī satiksmes 
autobusu pasažieriem, tūristiem 
veidosies nepareizs viedoklis 
par Iecavas novada labo tēlu kā  
«Eiropas pašvaldība 2013», kurā 
būtiskākais elements ir azartspē-
ļu zāles;

7. Novada svētkos un pie-
miņas dienās gājieni sākas no 
novada domes laukuma vai no 
Kultūras nama pa Rīgas ielu gar  
16. namu tālāk pa Krasta ielu do-
das uz parku;

8. Totalizatora un derību lik-
mju pieņemšanas vietas atvērša-
na Rīgas ielā 16 Iecavas centrā 
traucēs sabiedrisko kārtību un 
apdraudēs Iecavas iedzīvotāju 
drošību.

Saprotu, ka kādai Iecavas no-
vada iedzīvotāju daļai būs citāds 
viedoklis jautājumā par totalizato-
ru un derību likmju pieņemšanas 
vietām. Tomēr ar pārējo iedzīvotā-
ju atbalstu domei izdosies novērst 
novada iedzīvotāju lielākās daļas 
būtisku interešu aizskārumu.

Iecavas novada dome, ievēro-
jot Azartspēļu un izložu likumā 
pašvaldībai uzlikto pienākumu, 
izvērtējot publiskās apsprieša-
nas rezultātus, lietderības apsvē-
rumus, konkrēto situāciju, pēc  
iesniedzēja viedokļa un argumen-
tu noskaidrošanas, pamatojoties 
uz Azartspēļu un izložu 42. pan-
ta piekto daļu, pieņems lēmumu, 
kas atbildīs iedzīvotāju vairākuma 
interesēm.

KOPĀ MUMS IZDOSIES! 

Vita Lauciņa-Veinere 
debašu trenere 
Iecavas vidusskolā 

Dace Riekstiņa

Attēlā no kreisās: Anna Emīlija Onzule, Kristīne Štrausa, 
Vita Lauciņa-Veinere un Hugo Huberts Puriņš.
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Anta Kļaveniece

Iecavā labvēlīga attieksme pret Rail Baltica būvniecību

26. novembrī aptuveni  
30 Iecavas novada iedzīvotāji 
un pašvaldības pārstāvji bija 
ieradušies uz sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi, 
kurā varēja iepazīties ar 
jaunbūvējamā dzelzceļa Rail 
Baltica ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu.

Divas stundas pirms sanāk- 
smes bija atvēlētas individuāla-
jām konsultācijām, kuru laikā 
pilnsabiedrības RB Latvija eksper-
ti - izpētes veicēji – interesentus  
iepazīstināja ar izstrādātajām tra-
ses novietojuma alternatīvām un 
atbildēja uz jautājumiem par to, 
kā tās varētu skart īpašumus, 
piedāvātajiem tehniskajiem risi-
nājumiem, vides jautājumiem un 
atsavināšanas procesu. Interesen-
tu skaits gan bija neliels. Pārsvarā  
iedzīvotājus nodarbināja jautā-
jums, vai viņu īpašumu skar jaun-
būvējamā dzelzceļa josla. 

«Lagzdu» īpašnieks Arnis Lagz-
da: «Manu īpašumu tas neskar, 
līdz dzelzceļam paliek vēl 600 met-
ri. Uzzināju, ka arī troksnim neva-
jadzētu traucēt, jo tiks izbūvētas 
trokšņu slāpējošās barjeras.» «Gri-
bu noskaidrot, vai dzelzceļš šķēr-
sos mūsu īpašumu,» sacīja Alīna 
Jermoloviča. Pēc konsultēšanās ar 
RB Latvija ekspertiem no Dimzu-
kalna netālu esošo «Ķēniņu» saim-
niece noskaidroja, ka trase īpašu-
mu neskars, ja tiks izvēlēts trases 
tālākais – A6 – variants, kurš arī ir 
speciālistu rekomendētais. «Gala 
lēmumu gan pieņems pašvaldī-
ba,» skaidroja uzņēmuma pārstā-
ve Kristīne Casno. «Jā, man arī šis 
variants šķiet vislabākais,» vērtēja 
A. Jermoloviča.

Sanāksmē ar Rail Baltica ak- 
tualitātēm un trases projekta turp-
māko desmit gadu grafiku iepazīs-
tināja Satiksmes ministrijas pār-
stāvis Kaspars Vingris, savukārt 
par zemju atsavināšanu detalizētu 
informāciju sniedza zvērinātu ad-
vokātu biroja «Borenius» pārstāvis 
Edgars Pastars. Viens no jautā-
jumiem, kas izskanēja no zāles, 
bija par to, kas segs izdevumus 
par zemes uzmērīšanu un īpašu-
mu ierakstīšanu zemesgrāmatā.  
E. Pastars skaidroja, ka pilnīgi 
visus izdevumus, kas saistīti ar 
zemju atsavināšanu, segs valsts. 

Ar ietekmes uz vidi novērtē-
juma rezultātiem iepazīstināja  
SIA «ELLE» pārstāve E. Brante, bet 
par rekomendējamo trases varian-
tu pastāstīja RB Latvija pārstāvis 
Neils Balgalis.

Pirms sapulces jautāju N. Bal-
galim, ar kādiem ierosinājumiem 
vai jautājumiem uzņēmumā vēr-
sušies iecavnieki. Viņš pastāstīja, 

ka šobrīd lielā iedzīvotāju interese 
ir jau norimusi. «Pirmajā sabied-
riskās apspriešanas sapulcē inte-
resentu bija pilna zāle. Šī pusgada 
laikā esam saņēmuši arī vēstules 
un telefona zvanus, individuāli 
skaidrojuši un rādījuši, sagata-
vojuši atbildes uz visiem jautāju-
miem. Kopš pirmās sapulces dau-
dzas lietas projektā ir precizētas, 
piemēram, transporta koridors sa-
mazināts no 300 līdz 60 metriem, 
un tas nozīmē, ka trases skartās 
teritorijas ir krietni samazinājušās 
un iesaistīto iedzīvotāju skaits sa-
mazinājies. Ļoti produktīva bijusi 
sadarbība arī ar Iecavas novada 
domi. Tikāmies četras vai piecas 
reizes, un sarunu temats bija par 
dzelzceļa savietošanu ar autoceļu, 
atsevišķiem īpašumiem.

- Vai Iecavas novadā trases 
skarto īpašumu skaits ir liels?

- Nav pārāk daudz – tikai 50. 
Trasi izdevies izvietot tā, lai netik-
tu skarta neviena dzīvojamā māja, 
un tā tas ir visā Dienvidu posmā 
no Rīgas līdz Lietuvas robežai. Ap-
dzīvojuma struktūra šeit ir tāda, 
lai izvietotu dzelzceļu, nenojaucot 
mājas. Arī kopumā citur izska-
nējušās kolīzijas ir norimušas, jo 

mums izdevies dzelzceļa līniju iz-
veidot tā, lai pēc iespējas mazāk 
skartu īpašumus. Iecavas novadā 
transporta koridors izveidots vie-
notā joslā ar ieplānoto autoceļu 
VIA Baltica. Vienā koridora pusē 
paliek meža masīvi, otrā – lauk-
saimniecības zemes.

- Par ko cilvēki visbiežāk ir 
interesējušies?

- Privātpersonu biežāk uzdo-
tais jautājums ir, vai trase mani 
skars vai neskars. Cilvēkus inte-
resē arī iespējamā ietekme – kāds 
būs troksnis, vai būs vibrācija. 
Tad nu skaidrojam, ka šis dzelz-
ceļš stipri atšķirsies no mums  
ierastā, jo elektrificēts vilciens 
Rietumeiropā tomēr atšķiras no 
elektrificēta vilciena Austrumei-
ropā.

Iedzīvotājiem jā- 
zina, ka zemju at-
savināšana sāksies 
2018. gadā un ilgs 
līdz 2020. gadam, 
jo priekšā vēl pro-
jektēšanas darbi, 
kuru laikā vietām 
transporta kori-
dors, iespējams, vēl 
tiks samazināts, lai 
pēc iespējas ma-
zāk skartu vērtīgas 
lauksaimniecības 
zemes. Vēl cilvēkus 
interesē, kad trasi 
sāks būvēt un kad 
varēs aizbraukt uz 
Berlīni. Jāsaka, ka 
līdz braukšanai vēl 
būs jāgaida vismaz 
desmit gadi.

Man gribas uz-
svērt trīs galvenās 

FAkTI PAR RAIL BALtICA

Baltijas valstu kopējais projekta ieviešanas plāns:
    - tehniskā projektēšana līdz 2019. gadam;
    - zemju atsavināšana līdz 2019. gadam;
    - būvniecības process līdz 2025. gadam.

* Vispirms tiks izbūvēts savienojums no Rīgas Centrālās  
      stacijas uz starptautisko lidostu Rīga.

* Vēlāk tiks uzsākta pārējās dzelzceļa līnijas būvniecība.
* Būvniecība tiks sadalīta 10 kilometru posmos.
* Maksimālais ātrums, ar kādu pasažieru vilciens brauks  

      Iecavas novada posmā, – 240 km/h.

Kāds bijis NOVEMBRIS : : :

Aizvadītajā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti trīs pāri, iz-
sniegtas deviņas miršanas apliecības un astoņas dzimšanas apliecī-
bas. Jaundzimušie ir četras meitenītes un četri puisīši. Vecāki viņiem 
izvēlējušies šādus vārdus: Adriana, Līva, Loreta Nikola, Sāra, Rinalds, 
Artūrs, Ralfs un Artjoms. 

pozitīvās lietas Iecavas novadā: 
dzelzceļa un auto trase ies para-
lēli, veidojot kopīgu transporta ko-
ridoru; trase ir izvietotā tā, lai pēc 
iespējas mazāk skartu lauksaim-
niecības zemes; trases šķērsoju-
mi tiks izveidoti tā, lai tikšanai 
uz savu īpašumu otrpus dzelzce-
ļam nav jābrauc desmit kilometri. 
Praktiski tiks saglabāti visi esošie 
ceļi, kas šķērso trasi. Ja būs ne-
pieciešams vēl kāds trasi šķērso-
jošs ceļš, varēsim runāt par pa-
pildu alternatīvām. Visi dzelzceļa 
šķērsojumi tiks veidoti kā otrā lī-
meņa pārbrauktuves – dzelzceļam 
pa augšu. Esam apzinājuši arī 
visas apdzīvotās teritorijas, kuru 
tuvumā būs nepieciešams izbūvēt 
troksni slāpējošās sienas vai ze-
mes vaļņus. Vibrācija būs ļoti nie-
cīga – jau 20 metrus no dzelzceļa 
līnijas tā nebūs jūtama. Trases 
joslas tiešā tuvumā Iecavas no-
vadā nav nevienas mājas; no visa 
kopuma sešas vai septiņas atro-
das aptuveni 100 metru attālumā, 
pārējās ir tālāk.

- Kā notiks atsavināto zemju 
kompensēšana?

- Šeit jāmin divi galvenie prin-
cipi: tirgus vērtība un individuāla 
pieeja. Kad mūsu uzņēmums pa-
beigs darbu pie trases novietoju-
ma, tiks sagatavots atsavināmo 
zemju īpašnieku saraksts, pēc 
kura Satiksmes ministrija uzsāks 
atsavināšanas procesu. 
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Ticam labajam

Kaimiņu pašvaldība bija kupli 
pārstāvēta arī radošajā darbnīcā, 
kuru izstādes atklāšanas dienā 
interesentiem vadīja iecavniece 
Vineta Lamberte. Iesaistījās gan 
pieaugušie no Vecumnieku Tau-
tas nama floristikas studijas, gan 
bērni no Vecumnieku vidusskolas 
floristikas pulciņa. 

Viņu vadītāja Līga Lauriņa pa-
stāstīja, ka vairākus gadus apmek-
lējuši līdzīgus pasākumus Rīgā, 
bet šogad, meklējot vides maiņas 
iespējas, izlasījuši biedrības «Ra-
Dam» aicinājumu un nolēmuši at-
saukties. «Tā meitenēm ir papildu 
motivācija – darboties ne tikai sa-
vas skolas sienās, bet arī apskatīt 
citu veidotos darbus un novērtēt, 
kā pašu darinātie vainagi izskatās 
uz kopējā fona. Lieliski, ka varam 
arī piedalīties radošajā darbnīcā 
kopā ar citu meistari. Šī pieredze 
noteikti noderēs nākamajās rei-
zēs.» 

L. Lauriņa ir Amatniecības ka-
meras meistare, kas floristikas pa-
matus savulaik apguvusi pie Ivetas 
Ceras. Cieša sadarbība ar Iecavas 
floristēm turpinās, jo Iveta un Vi-
neta jau daudzus gadus brauc 
uz Vecumniekiem palīdzēt vērtēt 
kompozīcijas Liliju svētkos. 

Abas meistares ar savām 
prasmēm un radošajām ide-
jām dalās «Ciku Cakās». Vine-
ta vada radošās darbnīcas arī 
Ziemeļu un Zorģu bibliotēkā, 

1.lpp.

Biedrība «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»» (LIEPAS) ir vie-
na no atpazīstamākajām sieviešu 
organizācijām Latvijā. Šobrīd or-
ganizācija apvieno 22 iecavnieces 
- aktīvas, radošas, enerģiskas, op-
timisma pilnas, dažāda vecuma, 
dažādu profesiju sievietes, kuras 
savā brīvajā laikā ir veikušas ne 
vienu vien sabiedrībai noderīgu 
darbu. No 2010. gada esam sa-
biedriskā labuma organizācija. 
Būtiski mūsu brīvprātīgā (bezatlī-
dzības) darba virzieni - kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšana, 
dalīšanās ar savu pieredzi un lab-
darība. Savas darbības laikā esam 
īstenojušas vairāk nekā 40 pro-
jektus, kas bijuši kā ieguldījums 
vietējās sabiedrības attīstībai. Nā-
kamā gada maijā svinēsim organi-
zācijas 15 gadu jubileju. 

LIEPAS, ieguldot savu darbu, 
vienmēr domājušas par to, kā 
veiktie darbi uzlabos iecavnieku 
dzīvi un padarīs ikdienu un svēt-

kus krāsainākus, esam dalījušās 
un piedalījušās, iesaistījušās, 
priecājušās par veikumu, par visu 
to iecavnieku panākumiem, kuri 
Iecavas novadu padara par labāko 
Latvijas novadu, esam stutējušas 
un atbalstījušas tos, kuriem viss 
tik labi nevedās, esam lepojušās ar 
savu novadu, iespējām šeit dzīvot 
un arī dot ko vairāk sabiedrībai, 
veicot sabiedrisku darbu. Šobrīd 
esam nonākušas situācijā, kad 
lūdzam Jūsu, mūsu līdzgaitnieku, 
iecavnieku palīdzību mums aktu-
āla – telpu jautājuma risināšanā.

LIEPAS 2003. gadā ar Nīder-
landes sadarbības fonda Centrāl- 
un Austrumeiropai atbalstu  izre-
montēja un iekārtoja organizācijas 
telpas Iecavas kultūras namā. Šos 
gadus šajās telpās esam īsteno-
jušas pasākumus, plānojušas un  
ieviesušas dažādus projektus, 
tikušās ar citām Latvijas sadar-
bības organizācijām vai draugu 
organizācijām no citām valstīm. 

Katram sava pilnības forma

Zinot to, ka 2015. gada 31. de-
cembrī beigsies mūsu organizāci-
jai lietošanā piešķirto telpu nomas 
līgums, pirms pusotra gada vēr-
sāmies pie mūsu novada domes 
vadības, vēlāk arī pie katra no 
deputātiem, ar lūgumu atrast risi-
nājumu mūsu telpu jautājumā. Šī 
gada sākumā, Attīstības komitejas 
sēdē, saņēmām visai optimistisku 
solījumu, ka telpu jautājums tiks 
atrisināts, un ne tikai LIEPAS, 
bet arī citas Iecavas nevalstiskās 
organizācijas var cerēt uz telpām, 
kurās strādāt, īstenojot savu orga-
nizāciju mērķus un uzdevumus. 
Tika apspriests jautājums arī par 
to, ka aktīvākās organizācijas, 
t.sk. LIEPAS varētu cerēt uz nelie-
lu telpu birojam. 

Pirms nedēļas kā atbildi uz 
atkārtotu mūsu lūgumu palīdzī-
bai telpu jautājuma risināšanā 
saņēmām Iecavas novada domes 
vadības vēstuli (ar vēstules saturu 
varat iepazīties novada mājas lapā 
www.iecava.lv), kurā norādīts, ka 
telpas kultūras namā līdz 31. de-
cembrim jāatbrīvo, bez citu telpu 
ierādīšanas. Nepārprotami, telpas 
atbrīvosim. Esam pateicīgas gan 

Iecavas novada domei, gan Ieca-
vas kultūras namam par sadarbī-
bu visu šo gadu laikā.

Ja nebūtu mūsu ilggadējās 
organizācijas pieredzes, daudzo 
projektu, arī projektu laikā sarū-
pētās mantas (Iecavas kultūras 
namā bija aprīkota gan semināra 
telpa, gan birojs), biezās uzgla-
bājamo dokumentu mapes (pēc 
donoru līgumu un Latvijas valsts 
likumdošanas prasībām tās jāgla-
bā vēl gadiem) un vēlmes turpināt 
sabiedrisko darbu Iecavas no-
vadā, jautājums par biroja telpu 
organizācijai nebūtu tik aktuāls. 
Tomēr tas viss mums ir, un ir arī 
aicinājums ieguldīt sabiedrisko 
darbu sevis, savu bērnu un mūsu 
novada labā. 

Tā kā novada vadība šobrīd šo 
jautājumu nevar atrisināt, lūdzam 
sabiedrības atbalstu. Izskatīsim 
jebkuru mūsu organizācijai pie-
mērotu telpu piedāvājumu. Līdz 
situācijas atrisināšanai ar mums 
varēs sazināties tikai pa tālruni.

Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» vārdā, valdes 

priekšsēdētāja Beāta Bundule 
(mob. tālr. 29432338). 

kur pašvaldība sniedz finansiā-
lu atbalstu floristikas materiālu  
iegādei. 28. novembrī Iveta ar sa-
vām zināšanām palīdzēja tiem, kas 
bija sanākuši uz Ziemassvētku 
tematikai veltīto radošo darbnīcu  
Iecavas kultūras namā.

Zaļš, sarkans un balts 
modē vienmēr
Runājot par modes tenden-

cēm, pašreizējo periodu nosacīti 
var iedalīt divās daļās, un katrai 
no tām savas atšķirības. Vēlais ru-
dens un Adventa laiks iezīmējas ar 
mieru un dabiskiem toņiem, domi-
nē balts, pelēks, brūns. Savukārt 
Jaunais gads nāk ar spožumu, 
zeltu, sudrabu un izteiktu košu-
mu. Visam cauri - apaļā forma kā 
pilnības un pabeigtības simbols. 
Nemainīgi ir zaļie, sarkanie un bal-
tie toņi, tie gadu no gada stāv pāri 
visām modes tendencēm.

«Šeit mazāk redzams, bet paš-
laik pasaules meistari akcentē 
ģeometriju,» apstaigājot izstādē 
izliktos darbus, norādīja Līga Lau-
riņa. «Te mēs varētu tverties pie 
savām latvju zīmēm, skaistajiem 
puzuriem, kas ar ģeometriskajām 
formām ir ļoti aktuāli.» Meistare 
atgādināja, ka ik pa laikam floristi-
kā ienāk jauni pielietojamie mate-
riāli, visbiežāk tie ir no celtniecības 
pasaules. «Katru gadu arī dabas 
materiāli izspēlējas citādi, atbilstīgi 
laika apstākļiem. Ja vēl nav snie-
ga, laukos var savākt ne tikai čie-
kurus, bet arī lapas, stīgas.»

Rūpīgi apskatot izstādei atvē-

lētos vainagus un atsevišķas deta-
ļas, jāsecina, cik daudzus efektus 
var panākt, kādu materiālu pilnī-
gi transformējot. Jaunu raksturu  
iegūst gliterēts papīrs, skaidu rul-
līši. Salīdzinot skaidas dažādos iz-
pildījumos, redzams, ka veidojas 
pavisam cita faktūra. 

Vai pieredzes bagātā meistare 
šajā izstādē ieraudzījusi arī kādu 
pārsteigumu? «Negaidīts variants 
ir spalvas, pat vairākos vainagos. 
Varbūt tas saistāms ar lokālpatrio-
tismu un «Balticovo» klātbūtni no-
vadā?» smaidot prāto Līga, bet jau 
nopietnāk atgādina, ka te jārunā 
arī par ugunsdrošību: «Situāciju 
var glābt, ievietojot sveces stikla 
cilindros.»

Nevajag būt 
lielam māksliniekam, 
galvenais - izdoma
Izstādes eksponātu dažādība 

un to autoru izdoma sajūsmina. 
Apbrīnas vērts pamatīgs darbs, 
vainagu veidojot no simtiem mazu 
pergamenta tūtiņu; blakus ska-
tāms tradicionāls dabas materiālu 
pielietojums un vīrišķīgi tehnopie-
sitieni – hokeja nūjas un ripas, 
uzgriežņi un citas autobūves deta-
ļas. Adventa simbolu rotāšanai iz-
mantotais klāsts ir no sintētiskiem 
greznuma materiāliem līdz pat ce-
pumiem.

Dagnija Lauva darinājusi vai-
nagu, izmantojot šallītes un ko-
šas bumbas, un, lai klāt būtu arī 
stāsts, kompozīciju papildinājusi 
ar pašradītām dzejas rindām «Sie-

vietes noskaņa». Autore piedalījās 
radošajā darbnīcā un labprāt snie-
dza komentāru par sava vainaga 
tapšanu: «Iecavā nav daudz iespēju 
iegādāties dažādus speciālos ma-
teriālus, tad nu veidoju no tā, kas 
ir mājās. Un sievietei pa rokai ir 
daudz kas... Mana vājība ir svečtu-
ri un dažādas šallītes, sapratu, ka 
arī tās var noderēt. Lai vainags no 
iededzinātām svecēm nenosviltu, 
ieliku svečturi vidū, un arī vizuāli 
tas «paceļ» vainagu uz augšu.»

Biedrības «RaDam» dalībnieces 
Gita Kravala un Ginta Zaumane 
izstādes atklāšanā atzina, ka re-
zultāts patīkami pārsteidzis. Cītīgi 
piestrādājot, vairākkārt uzrunā-
jot vainagu veidotājus, aicinot un 
atgādinot, izdevies piepildīt ieceri. 
Abas radošās iecavnieces ir ganda-
rītas par bibliotēkas darbinieču at-
saucību, taču piebilst, ka biedrībai 
nepieciešama sava pastāvīga telpa, 
kur glabāt materiālus pasākumu 
rīkošanai, gleznošanas un dažādu 
rokdarbu nodarbībām.

Līdz 22. decembrim bibliotē-
kā klātienē un biedrības «RaDam» 
Facebook.com lapā ikviens apmek-
lētājs var balsot par savu izstādes 
favorītu, un noslēgumā tiks apbal-
voti pirmo trīs vietu ieguvēji. Bal- 
vās - G. Kravalas glezna, G. Zau-
manes darināta rota un dāvanu 
karte no skaistumkopšanas salo-
na «Kamilli». Arī pašas «RaDam» 
dalībnieces un «Kamilli» saimniece 
Natālija Kartiševa izveidojušas vai-
nagus izstādei. Bet Gita un Ginta 
sola atteikties no balvām par labu 
citiem dalībniekiem, ja nu gadīju-
mā viņu darbi tiks iebalsoti pirma-
jā trijniekā. 
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Pateicība : : :

Sirsnīgs paldies Sigitai 
Dīcei, kura atrada un atdeva 
manis nozaudēto somiņu un 
dokumentu mapi. Prieks, ka 
starp mums ir tik godprātīgi 
cilvēki!

Arnolds Šimkuss 

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

28. novembrī uz atskaišu-
pārvēlēšanu sapulci kopā 
sanāca Iecavas Politiski 
represēto kluba biedri. 
Pašlaik kluba biedru 
sarakstā ir 44 personas; 
sapulcē piedalījās 15. 

Ar katru gadu politiski repre-
sēto personu skaits sarūk, jo vai-
rums ir cienījamā vecumā. Pirms 
gada Iecavas novadā dzīvoja  
105 politiski represētās perso-
nas; šogad – vairs tikai 74. Vai-
rāk nekā trešdaļa ir vecāki par 
80 gadiem, bet 65% represēto ir 
vecāki par 75 gadiem. 

Kluba valdes priekšsēdētājs 
Ēriks Grants sniedza atskaiti par 
darbību aizvadītajā gadā. Kluba 
biedri piedalījušies komunistis-
kā genocīda upuriem veltītajā 
piemiņas pasākumā, sanākuši 
kopā atpūtas pasākumā, apmek-
lējuši Ikšķilē notiekošo Latvijas 

Politiski represēto apvienības sa-
lidojumu, apciemojuši politiski 
represēto piemiņai iestādīto ozo-
liņu Likteņdārzā, devušies tra-
dicionālajā ekskursijā, šoreiz uz 
Vidzemi, suminājuši savus bied-
rus nozīmīgās jubilejās. Pasāku-
mu norisei finansiālu atbalstu 
atsaucīgi sniegusi pašvaldība.  

Ē. Grants informēja par iz-
maiņām, kuras no 2017. gada 
paredzētas sabiedriskā transpor-
ta pasažieru uzskaites un iden-
tificēšanas kārtībā. Konkrētām 
pasažieru kategorijām, kas sa-
ņem atvieglojumus sabiedriskā 
transporta izmantošanai, arī po-
litiski represētajiem, tiks izsnieg-
tas maksājumu kartes, ar ko re-
ģistrēt braucienu. Pašlaik minē-
tie pasažieri autobusa vadītājam 
uzrāda atbilstošu apliecību, un 
uzskaite sabiedriskajā trans-
portā tiek organizēta, izsniedzot 
tiem braukšanas tiesības aplie-
cinošu dokumentu – biļeti, kurai 

Politiski represēto klubu turpinās vadīt Ēriks Grants

ir piemērota 100% atlaide jeb «0» 
biļeti. Jaunās sistēmas ieviešana 
nemainīs minēto pasažieru ka-
tegoriju tiesības braukt sabied-
riskajā transportā bez maksas, 
bet uzlabos esošo atvieglojumu 
administrēšanas kārtību. Valsts 
vairs «pa tiešo» nefinansēs pa-
kalpojumu sniedzēju, bet gan 
apmaksās konkrētus pakalpoju-
mu saņēmēja braucienus. Līdz 
ar jaunās elektroniskās brau-
cienu reģistrācijas un norēķinu 
sistēmas ieviešanu tiks novērs-
tas krāpnieciskas iespējas ar 
«0» biļetēm un līdz minimumam 
samazinātas iespējas izmantot 
viltotus dokumentus pakalpoju-
ma saņemšanai. Jaunā sistēma 
ļaus precīzi identificēt pasažieru 
skaitu, kas izmanto sabiedrisko 
transportu, tādējādi nodrošinot 
atklātu, godīgu un precīzu valsts 
līdzekļu pārdali konkrētu brau-
cienu finansēšanai.

Sapulces dalībnieki atbalstī-

ja Jāņa Sekača vēlmi kļūt par 
kluba biedru. «Ar kluba dalīb-
niekiem mani vieno kopības sa-
jūta; mums ir līdzīgs vecums un 
līdzīga domāšana,» savu rīcību 
pamatoja Jānis. 1945. gadā uz 
Arhangeļsku izsūtīja Jāņa tēvu, 
izsūtījumu piedzīvojušas arī di-
vas tantes. «Nebiju izsūtīts, bet 
pret sevi arī šeit izjutu represi-
jas, jo biju «dzimtenes nodevēja 
dēls»,» stāsta J. Sekačs. Ieca-
vā viņš dzīvo no 1976. gada un  
33 gadus līdz pat 70 gadu vecu-
mam strādājis par atslēdznieku 
putnu fabrikā. Tagad, esot pen-
sijā, J. Sekačs labprāt piedalās 
sieviešu kluba «Liepas» organi-
zētajās talkās, ir atsaucīgs Taut-
frontiešu apvienības dalībnieks. 
«Vēlos būt aktīvs un uzturēt 
saikni ar sabiedrību,» tā Jānis. 

Tā kā Iecavas represēto klubs 
darbojas Latvijas politiski re-
presēto apvienības paspārnē,  
Ē. Grants iepazīstināja ar apvie-
nības aktualitātēm, kā arī aici-
nāja izvirzīt kandidātus apvienī-
bas konferencei. Sapulce lēma, 
ka 5. decembrī uz konferenci 
Rīgā dosies Rita Sproģe, Skaid-
rīte Jostmane, Mārtiņš Rāviņš, 
Andrejs Jansons, Jānis Sekačs, 
Ilmārs Gludiņš un Ēriks Grants. 
Sapulces dalībnieki uzklausī-
ja revīzijas komisijas ziņojumu 
par kluba finansiālo darbību un 
nolēma, ka arī turpmāk Iecavas 
Politiski represēto klubu vadīs 
Ēriks Grants. 

Ēriks Grants.

Zīmējumu konkursā uzvarējis iecavnieks

Noskaidroti Valsts policijas 
rīkotā 1.–4. klašu skolēnu 
zīmējumu konkursa «Esmu 
redzams – esmu drošs» 
uzvarētāji Zemgales reģionā. 

Kopumā Valsts policijas  
Zemgales reģiona iecirkņos tika 
iesniegti 1268 sākumskolas 

skolēnu zīmējumi no 41 izglītī-
bas iestādes.

Izvērtējot bērnu iesniegtos 
darbus, katrs iecirknis no sa-
ņemtajiem darbiem izvēlējās 
trīs labākos, kurus iesniedza 
Zemgales reģiona pārvaldei. Re-
ģiona līmenī tika izraudzīti trīs 
labākie: 1. vietu ieguvis Iecavas 
vidusskolas 3.b klases skolnieks 
Gustavs Mazureks. 2. vietas  
ieguvēja ir Augstkalnes vidus-

skolas 2. klases skolniece Ieva 
Kuplā, un 3. vietu ieguvusi Dau-
dzeses pamatskolas 3. klases 
skolniece Nikola Monta Vigule.

Konkursa ietvaros policijas 
darbinieki viesojās izglītības  
iestādēs ar izglītojošām lekci-
jām par ceļu satiksmes drošību 
un gaismu atstarojošo elementu 
nozīmi apģērbā, īpaši diennakts 
tumšajā laikā un slikti apgais-
motos ceļa posmos. 

Anta Kļaveniece
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Sporta ziņas

25. novembrī turpinājās Iecavas novada skolu sacensības 
basketbolā. Šoreiz 6.-7. klašu grupā sacentās tikai Iecavas vidusskolas 
skolēni, ziņo tiesnesis Māris Ozoliņš.

Sacensībās uzvarēja 7.c klases basketbolisti: Matīss Sisenis, Emīls 
Klāsups, Dāvis Krots, Kristaps Šuherts un Roberts Mašiņenkovs. Klasi 
audzina Inga Belinska, sporta skolotāja – Īrisa Korčagina.

2. vietu izcīnīja apvienotā 6.a un 6.b klases komanda, kurā spēlēja 
Adrians Grāvels, Eduards Geks, Ēriks Frolovs, Kārlis Linards Čipens, 
Henrijs Ivanovs, Pauls Kauķis un Jaromirs Vlasovs. Klases audzina Sanita 
Kozlova un Valda Karnīte, sportu māca Sigita Dīce un Ī. Korčagina.

3. vietā ierindojās 7.a klases skolēni: Beatrise Plukasa, Oskars Pudņiks, 
Mikus Hugo Zaumanis, Arturs Kalniņš, Daniels Raginskis un Igors Bosko. 
Klases audzinātāja - Anitra Taurene, sporta skolotājs - Voldemārs Pārums. 

25. novembrī SAkS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensību telpās A grupai 
un junioriem 1. posms. Kopvērtējums pēc 1. posma:

A grupa (zēni/meitenes)
1. vieta – Edijs Lācis (5 punkti)/Amanda Grīnberga (7 punkti)
2. vieta – Hugo Huberts Puriņš (18 punkti)/Ksenija Siliņa (12 punkti)
3. vieta – Matīss Mitrofanovs (19,5 punkti)/Marta Barlote (14 punkti)
4. vieta – Ansis Pumpurs (21 punkts)/
5. vieta – Edijs Veršinskis (21,5 punkti)/
6. vieta - Matīss Vitrups (23 punkti)/
Juniori
1. vieta – Raitis Fomrats (8 punkti)
2. vieta – Elvis Dredžels (10 punkti)
3. vieta – Māris Mika Lejnieks (12 punkti) 

26. novembrī sporta namā «Dartija» sākās Iecavas novada 
sacensības galda tenisā. Pirmajā kārtā piedalījās 21 sportists.

Kā ierasts, katrā sacensību posmā visu dalībnieku rezultāti tiek 
vērtēti, neizdalot pa grupām, bet kopvērtējumu noteiks pavasarī pēc 
piecām aizvadītajām kārtām, kad ieskaitīs katra dalībnieka četrus labākos 
rezultātus un noteiks veiksmīgākos sportistus vīriešu, sieviešu un jauniešu 
konkurencē.

Ceturtdienas vakara spēlēs vislabāk veicās Roaldam Cildermanim, bet 
2. vietu ieguva Verners Rinkovičs. Sacensību organizatore Baiba Gāga pauž 
prieku, ka pirmā fināla dalībnieku vidū starp pieaugušajiem iespraukušās 
arī jaunietes - tālākais vietu sadalījums ir šāds: 3. vieta Rēzijai Meļķei,  
4. vieta Vilim Dubrovskim, 5. vieta Terēzai Tabeai Druviņai, 6. vieta Vilnim 
Gailumam un 7. vieta Jānim Breieram.

Otrajā finālā uzvarēja Uldis Bušs, bet trešajā finālā – Alvils Štībelis.

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā BK Dartija  
26. novembrī spēlēja savā laukumā un uzvarēja Daugavpils novadu ar 
rezultātu 87:58 (15:11; 26:16; 25:11; 21:20).

Spēles ritējums nebija stabils, mājinieki darbojās ar kāpumiem un 
kritumiem. Pirmajā ceturtdaļā nevarēja iemest no brīvām pozīcijām. 
Ja izvirzījās pat 10 punktu vadībā, iekrāto pārsvaru drīz izsēja un ļāva 
daugavpiliešiem pietuvoties.

«Kopumā situāciju kontrolējām un pretinieku punktu guvēju statistikas 
līderus apturējām,» norāda iecavnieku galvenais treneris Voldemārs 
Pārums. «Mums jāpastiprina cīņa par atlēkušajām bumbām, Daugavpils 
basketbolisti daudz izcīnīja pie mūsu groza. Mums pietrūka arī savlaicīgu 
taktisko piezīmju, un jāsamazina kļūdu skaits.»

Iecavas komandā rezultatīvākie spēlētāji bija Gundars Brička  
(25 punkti, 10 atlēkušās bumbas, 3 rezultatīvas piespēles), Gatis Justovičs 
(17 p, 5 ab, 10 rp, 3 pārtvertas bumbas), Ģirts Hauks (10 p, 6 ab) un Jānis 
Pelēcis (10 p).

2. decembrī BK Dartija izbraukumā sacentās ar komandu Rīga/
Rīdzene.

 Nedēļas nogalē VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas  
2. divīzijas Rietumu grupā spēlēja Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» audzēkņi. 

28. novembrī Kandavā
Kandava–Iecava/Vecumnieki
U–16 62:88 (Ē. Naumenko 35, Mareks Eņģelis 16, Māris Eņģelis 15)
U–19 73:63 (A. Sidorenkovs 18, Ē. Naumenko 13, H. Meļķis 12)
U-14 66:51 (V. Berlinskis 18, L. Skrastiņš 11, M. Sisenis 10)
29. novembrī Misā
Iecava/Vecumnieki – Roja
U–16 96:57 (Ē. Naumenko 25, M. Zvirbulis 14, Māris Eņģelis 14,  

Ivars Jurbergs
pašvaldības 
veselības veicināšanas
koordinētājs

Veselīgās tradīcijas turpinot…

Aizsaulē aizgājuši
Zinaida Bogdanova (07.12.1949. - 23.11.2015.)

T. Janeks 12, Mareks Eņģelis 12, U. Mežavilks 10)
U–19 71:81 (G. Plukass 25, Ē. Naumenko 22, H. Meļķis 13) 
Iecava/Vecumnieki–Jaunpils
U-14 101:9 (L. Skrastiņš 28, M. Sisenis 15, V. Berlinskis 14, E.  Balo-

dis 12) 

28. un 29. novembrī SAkS «Dartija» sporta namā risinājās Latvijas 
atklātais veterānu čempionāts galda tenisā. 

No iepriekšējiem čempionātiem tas atšķīrās ar faktu, ka latviešu 
un lietuviešu sportistiem sacensībās pretī stājās arī galda tenisisti no 
Kaļiņingradas. Trīs valstu meistarīgāko senioru sastāvs bija ļoti spēcīgs, 
vērtē čempionāta organizatoru pārstāve Baiba Gāga. 

Sieviešu konkurencē 60+ vecuma grupā iecavniece Agafija Buša 
izcīnīja 5. vietu, bet Ludmila Bulaha – 7. vietu. Vīriešu sacensībā Roalds 
Cildermanis ierindojās 5. vietā 50+ grupā, Jānis Breiers – 14. vietā  
60+ grupā, bet Vilis Dubrovskis un Uldis Bušs – attiecīgi 11. un 12. vietā 
70+ grupā.

Dubultspēlēs visu vecumu sportisti tika vērtēti kopā. Sieviešu 
dubultspēlē L. Bulaha un A. Buša ieguva 4. vietu, savukārt vīriešu 
dubultspēlēs R. Cildermanis pārī ar liepājnieku Uldi Kapelleru izcīnīja 
godpilno 3. vietu. 

Turpinās jaunatnes cīņa par StIGA kausu: Latvijas 2015./ 
2016. gada sezonas sacensību 2. kārtā Rīgā galda tenisisti tikās  
29. novembrī.

2001.-2003. gadā dzimušo sportistu grupā 2. vietu izcīnīja Terēza 
Tabea Druviņa, 7. vietu – Sibilla Salgrāve, bet 8. vietu – Rēzija Meļķe.

2004. gadā dzimušo un jaunāku sportistu konkurencē Līva 
Bogdanoviča ieguva 3. vietu, savukārt Rainelda Blumberga ierindojās  
12. vietā. Kausa izcīņas nākamā kārta notiks 24. janvārī Alojā. 

Iecavā ziema… 
«Dīvānatpūta» pie 
TV? Nekā nebija! 
Dzīve ir kustībā, 
tāpēc 
Ak-TI-VI-ZĒ-JIES!

Viss, kas Tev vaja-
dzīgs, ir gribasspēks 
un aplikācija «Endomondo» vied-
tālrunī. Jā, jā – tik vienkārši! Ko 
Tu no tā iegūsi? Pirmkārt, nekur 
nenopērkamu balvu – veselību! 
Un varu iepriecināt, ka īpaši ak-
tīvākajiem būs arī veicināšanas 
balvas.

Šie izaicinājumi domāti Ie-
cavas novada iedzīvotājiem, lai 
padarītu sportošanu un aktīvo 
atpūtu dabā aizraujošāku, tāpēc 
izvēlies sev atbilstošāko un PIE-
VIENOJIES!

Ja Tu labprāt dodies pastaigā, 
pārgājienā, nūjo vai skrien, varbūt 
slēpo, slido vai neesi «ieziemojis» 
savu velosipēdu – visiem būs, ko 
darīt!

Tā kā krājam kilometrus Ieca-
vā, tad esi godīgs un lielāko daļu 
sakrāj Iecavas novadā. Fair play 
jeb godīgas sacensības nodroši-
nāšanai lietotājam «Krājam km 
Iecavā» ir jāredz Tavas aktivitātes, 
tāpēc pievieno to «Endomondo» 
draugu lokam. 

Aktivitātes norises laiks:  
5. decembris–15. marts. Startē-
jam jau šo sestdien! 

Informācija: pašvaldības por-
tāla www.iecava.lv sadaļā Sabied-
rība>Veselības veicināšana  un 
Facebook.com Iecavas novada pro-
filā. Neskaidrību gadījumā droši 
zvani: 26569239 (Ivars) vai raksti: 
ivars.jurbergs@iecava.lv. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Pārdod : : :

SIA «SkUJENIEkI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

6. decembrī plkst. 9:00
reģionālais 

skolēnu mācību uzņēmumu 
ZIEMASSVĒTkU 

TIRDZIņŠ.

19. decembrī plkst. 17:00 
kONcERTPROgRAMMA 

«ZIEMAS SIRDS».  
Skanēs skaistākās latviešu un 
ārzemju autoru dziesmas, kā 

arī Nika Matvejeva 
oriģināldziesmas. 

Instrumentālās grupas 
pavadīti, tās izdziedās 

pazīstamie mūziķi: 
Atis Auzāns, Elizabete 

Zagorska un Jānis Lemežis.
Biļetes cena - 5 eiro; 
iepriekšpārdošana 

kultūras namā.

26. decembrī plkst. 20:00 
BALLE otrajos Ziemassvētkos 
kopā ar grupu «Tēva nams».

Ieejas maksa - 10 eiro. 
Lūgums biļetes izpirkt 

līdz 6. decembrim 
Iecavas kultūras namā.

27. decembrī 
plkst. 16:00 un plkst. 18:00 

(laiku iespējams izvēlēties) 
Ziemassvētku vecītis aicina 
bērnus uz rotaļām kopā ar 
ziemeļbriedi un rūķenēm.
Bērnus pieteikt līdz 6. de-
cembrim kultūras namā. 

Ieejas maksa - 5 eiro.
Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
aicina uz VEcākU SARUNU 

par tēmu «Bērna un pusaudža 
seksualitātes jautājumi.  

Vai un ko runāt?»
16. decembrī (nevis 9. de-

cembrī, kā bija plānots iepriekš) 
plkst.18:00 

kluba biroja telpās 
Iecavas kultūras namā.

Apsveikums : : :
/V. Strēlerte/
Nav tava roka piekususi dot,
Un tava sirds nav piekususi starot
Tais rūpēs gaišajās, kas, dienas darbus darot,
Ap katru lietu vijas nemanot.
              
Iecavas vidusskolas kolektīvs 
ar vislabākajiem novēlējumiem sveic savu ilggadējo skolotāju 
IRĒNU MALDONI 80 gadu jubilejā. 

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Pārdod būvmateriālus par 
akcijas cenām! Tālr. 27157015.

SIA «Dinda» 
(reģ. Nr. 40103138347) 
kokapstrādes ražotnei Baldonē 
vajadzīgs krāsotāja palīgs. Vē-
lams auto. Tālr. 29715545.

                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MĒNEŠA FOTO» 

Ja novembrī esi nofotografējis objektu, 
parādību, aktivitāti Iecavas novadā, 

līdz 5. decembrim sūti 
ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads. Vidusskolā 

Folkloras kopas «Tarkšķi»
Ziemassvētku koncerts no-

tiks 16. decembrī  
plkst. 19:00, nevis 17. decem-

brī, kā tika ziņots iepriekš.

LIELāS EgLES IEDEgŠANA 
kopā ar Vinniju Pūku un draugu Sivēntiņu 

pie Iecavas kultūras nama 11. decembrī plkst. 17:00.

VEF LJBL-LR čEMPIONāTS BASkETBOLā: 
5. decembrī plkst. 11:00 un 12:30 Iecava-Liepāja. 

IEcAVAS NOVADA SAcENSīBAS gALDA TENISā (2. kārta) 
10. decembrī plkst. 18:30.

LATVIJAS BASkETBOLA LīgAS 3. DIVīZIJA: 
10. decembrī plkst. 20:30 BK Dartija - OC Limbaži-2;

 17. decembrī plkst. 20:30 BK Dartija - BJBS Rīga/Pārdaugava.

Sporta namā

Līdzjūtība
 Tas visskumjākais brīdis,
                                kad mīļa sirds
 Uz mūžu mūžiem
                       pārtrūkst un stājas,
 Tad zvaigznes pie debesīm
                                asarās mirkst
 Un tukšas kā klajums kļūst mājas. /A. Vējāns/

 Skumju brīdī esam kopā ar Laimdotu Salieti,
 no vīra atvadoties.

SIA «Iecavas siltums» kolektīvs


